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Ś W I Ę T Y    P R Z Y P O M I N A  

D O R O Ś L I   C H R Z E Ś C I J A N I E   

Prawda objawiona, Ewangelia, dociera do człowieka w oprawie pewnej kultury. Zatracenie odziedziczonych wartości kulturowych 

może w konsekwencji doprowadzić także do utraty wiary.  

                                                                                                                                    Jan Paweł II 

 W czwartek 5 maja 2022 r. na uroczystej Mszy Świętej o godzinie 17.00 Biskup Piotr Turzyński udzielił w naszej parafii 

Sakramentu Bierzmowania. Pełnię darów Ducha Świętego otrzymało 18 osób, od kilku miesięcy przygotowujących się do tego  

ważnego sakramentu. Współcelebransem odprawianej Mszy Św. był ks. Marek Fituch. 

W homilii ks. bp. Piotr Turzyński przypominał znaczenie darów Ducha Św. Jako przykład Jego działania, przywołał słowa Jana Pawła 

II wypowiedziane w 1979r na warszawskim Placu Zwycięstwa „Niech zstąpi Duch Twój! Niech zstąpi Duch Twój! I odnowi oblicze 

ziemi. Tej Ziemi!” oraz wydarzenia które nastąpiły potem. „Niech Duch Święty umacnia Was do mężnego wyznawania wiary          

i postępowania według jej zasad” – mówił. 

W uroczystości – oprócz młodzieży i świadków sakramentu, uczestniczyli także nauczyciele oraz zaproszeni goście. 

Na zakończenie uroczystości młodzież podziękowała Księdzu Biskupowi za udzielony sakrament, zapewniając przy tym, że nie  

zawiodą zaufania Chrystusa i Kościoła, którym poprzez bierzmowanie zostali obdarzeni. Wdzięczność księdzu Biskupowi za     

obecność oraz sprawowanie Mszy Św. w naszej wspólnocie parafialnej wyraził także ksiądz Proboszcz.                    P.P.                                                                                                                                      



Czas ucieka, wieczność czeka - Emilia i Karol Wojtyłowie, rodzice Świętego 

Czy wiesz, że...? – Kącik liturgiczny, cz. 9 

 Pośród różnych gestów liturgicznych jednym z piękniejszych jest gest uderzenia w pierś. Gest ten wyraża pokorę i skruchę 
grzesznika, który staje przed swoim Bogiem, aby wyznać Mu całą swoją grzeszność. 
 
W czasie Mszy świętej uderzamy się w pierś tylko raz, podczas aktu pokuty, gdy wspólnie z kapłanem odmawiamy spowiedź        
powszechną (Spowiadam się Bogu wszechmogącemu). Ten jeden raz i tylko ten. Obecne przepisy liturgiczne nie wspominają nic na 
temat uderzania się w pierś przez wiernych w czasie hymnu Chwała na wysokości Bogu na słowa „Baranku Boży” (czego nigdy        
w historii liturgii nie było), ani podczas trzykrotnego śpiewu „Baranku Boży” przed komunią świętą (co jest zwyczajem z dawnej liturgii 
łacińskiej, w czasie której uderzano się w pierś nie tylko podczas spowiedzi powszechnej, ale właśnie także w trakcie śpiewu 
„Baranku Boży”, a nawet w czasie trzykrotnego „Panie, nie jestem godzien” przed komunią świętą). 
 
Inaczej rzecz się ma w czasie litanii i innych nabożeństw, sprawowanych prywatnie lub w kościele, jak np. podczas odprawianego 
obecnie tzw. majowego. Wówczas uderzanie się w pierś na słowa „Baranku Boży” pod koniec litanii jest jak najbardziej stosowne         
i właściwe.                                                                                                                                          ks. Dawid 

KALENDARIUM OKRESU WIELKANOCY 

 Po urodzeniu młodszego syna, Emilia nie powróciła do dobrej formy. Leczyła się w Wadowicach, ale także w Krakowie. 

Kiedy wyjeżdżała do rodzinnego miasta, zabierała ze sobą Lolka. Odwiedzali wówczas rodzinę, a chłopiec zwiedzał miasto. Papież 

wspominał po latach, że raz mu było smutno, kiedy matka nie wzięła go ze sobą. 

 Opieka nad dziećmi i domem sprawiała Emilii coraz większe trudności. W mieszkaniu na piętrze nie było bieżącej wody,    

a węgiel do kuchni i pieca kaflowego trzeba było przynosić z piwnicy. Wojtyłowa była coraz słabsza i bywały takie dni, że musiała 

odpoczywać. Kiedy Edmund był w szkole prosiła o pomoc w opiece nad Lolkiem zaufane sąsiadki, Helenę Szczepańską i Zofię    

Pukło. Zofia była spokrewniona z Wojtyłami. Jej matka i szwagier Emilii byli rodzeństwem. Kiedy Emilia niedomagała zdrowotnie 

kuzynka przygotowywała niedzielny obiad, albo zabierała Lolka do siebie, żeby chłopiec bawił się z jej dziećmi.                          

Córka Danuta wspominała te zabawy: 

,, Pamiętam taki obrazek: na środku pokoju koń na biegunach. Mój brat Adam 

ciągnie go do siebie za ogon, Lolek za grzywę. Obaj przeraźliwie krzyczą i płaczą. 

Nad nimi moja mama usiłująca ich uspokoić i pogodzić. Mały Adaszek miał wtedy 

trzy lata, a Loluś cztery i pół”. W opiece nad młodszym bratem uczestniczył Ed-

mund. Zabierał go na boisko, gdzie mały Lolek ,,pełnił rolę żywego słupka, który 

się czasami przewracał, szybko się otrzepywał i stał dzielnie dalej na bramce”- 

wspominał Eugeniusz Mróz.                                                  DWK 

  
Trzydziestometrowy salon stanowił największe pomieszczenie w mieszkaniu Wojtyłów. Należał do 
małżonków Emilii i Karola. 

                                                                                                                                                       

 Trzy tygodnie upłynęły od chwili, kiedy uroczyste Alleluja zabrzmiało w Kościele Katolickim, ogłaszając zwycięstwo Chrystusa nad  

grzechem i śmiercią. Okres Wielkanocny obejmuje czas między Niedzielą Wielkanocną a uroczystością Zesłania Ducha Św. /Zielone Świątki – 

Pięćdziesiątnica/ Trwa 50 dni i dla katolików oznacza 50 dni wypełnionych radością związaną ze zmartwychwstaniem Jezusa. Z tym czasem wiąże 

się także obowiązek przyjęcia Komunii Św.- mówi o tym 3-cie Przykazanie Kościelne :,,...przynajmniej raz w roku,  w okresie Wielkanocnym  

przyjąć Komunię Św.'' Okres Wielkanocny rozpoczął się Niedzielą Wielkanocną /w br. 17 kwietnia/ i potrwa do VIII niedzieli Wielkanocnej - 

Zesłania Ducha Św. /5 czerwca/. Wielkanoc jest świętem ruchomym. Zielone Świątki także wypadają każdego roku innego dnia. Oba święta          

obchodzone są w niedzielę, więc dzień Zesłania Ducha Św. nie jest dodatkowym dniem wolnym od pracy.                                                                 

Pierwsze 8 dni okresu Wielkanocnego ma wyjątkowo uroczysty charakter – tzw. oktawa Wielkanocna . W kolejnych dniach, zgodnie z kalenda-

rzem liturgicznym, obchodzimy następujące święta : 

 
- II Niedziela Wielkanocna - święto Miłosierdzia Bożego 
- 23 kwietnia - wspomnienie św. Wojciecha, patrona Polski 
- 25 kwietnia - wspomnienie św. Marka Ewangelisty 
- 29 kwietnia wspomnienie św. Katarzyny, patronki Europy 
- 3 maja - dzień Najświętszej Marii Królowej Polski 
- 6 maja wspomnienie św. Filipa i św. Jakuba, apostołów 
- 8 maja IV Niedziela Wielkanocna-Niedziela Dobrego Pasterza 
- 9 maja wspomnienie św. Stanisława, patrona Polski 
- 14 maja wspomnienie św. Macieja, apostoła 
- VII Niedziela Wielkanocna - Wniebowstąpienie Pana Jezusa 
- VIII Niedziela Wielkanocna - Zesłanie Ducha Św. 
 

Kończy ona liturgiczny okres Wielkanocny. Po nim rozpoczyna się okres zwykły, który trwa kilka miesięcy /do adwntu / i zamyka rok liturgiczny. 
Tegoroczne Alleluja zabrzmiało szczególnie uroczyście w naszym Kościele. Stało się tak być może dlatego, że poprzednie 2 lata, naznaczone pięt-

nem pandemii, ograniczyły także ilościowo naszą wspólnotę parafialną gromadzącą się wokół Ołtarza. W Wigilię Paschalną radosne Alleluja moc-

no zabrzmiało w murach Świątyni. Oby owoce Wielkanocy ożywiły naszą wiarę i utwierdzały nas w autentycznym realizowaniu ich w codziennym 

życiu.                                                                                                                                                                         RMJ 



„Kwiat żywej MARGARETKI”  

Maryja jest „Królową Polski, Patronką „bitnego” narodu, Patronką naszą, Królową Jasnogórską, Królową niebieską, Panią naszą dzie-
dziczną (słowa paulina Dionizego Łobżyńskiego z Jasnej Góry z 1642 r.) 

Naród Polski od zarania dziejów wyczuwał, że wszelkie dobro należy składać w ofierze Bogu przez Maryję. Matka Boża wybrała sobie Polaków                
i obdarzyła ich wyjątkową łaskawością. Osobiście wyraziła życzenie, aby polskie królestwo oddać Jej w opiekę. Jeszcze przed ślubami Jana                   
Kazimierza Sama najpierw nazwała się Królową Polski - ukazując się, okryta królewską purpurą, ojcu Juliuszowi Mancinelli w Neapolu w roku 
1608 jako Niepokalana Dziewica z Dzieciątkiem na ręku, u której stóp klęczał św. Stanisław Kostka: ”Ja to królestwo wielce umiłowałam                               
i wielkie rzeczy dlań zamierzam, ponieważ osobliwą miłością ku Mnie pałają jego synowie". a później 8 maja 1610 r. w czasie Mszy Św.                          
w Krakowie (powiedziała Dionizemu). "Ja jestem Królową Polski. Jestem Matką tego narodu, który jest Mi bardzo drogi, więc                         
wstawiaj się do Mnie za nim i o pomyślność tej ziemi błagaj nieustannie, a Ja będę ci zawsze, tak jak teraz, miłościwą".                                                                              
Matka Boża wybrała na swe narzędzie włoskiego kapłana, by nikt nie mógł Polakom zarzucić, że sami to wymyślili.  
W uroczystość Wniebowzięcia NMP w 1628 r. Kraków przyozdobił iglicę wieży kościoła Mariackiego pozłacaną koroną, aby dać wiarę w królo-
wanie Maryi nad Narodem, która wciąż czekała na ofiarowanie Jej państwa i całego Narodu. Polska – w XVII w. pod nawałą potopu szwedzkiego 
zdawała się ginąć, a król znalazł się na wygnaniu. Na doniesienia, zgnębionych biskupów polskich: "Zginiemy, jeśli Bóg nie zlituje się nad na-
mi" - Papież Aleksander VII odpowiedział pisemnie z całą mocą: "Nie! Maryja was wyratuje! Toć to Polski Pani. Jej się poświęćcie, Jej się 
ofiarujcie, Ją ogłoście Królową, przecież sama TEGO chciała". 

1 kwietnia 1656 r. w atmosferze powszechnego wzruszenia wiernych, król Jan Kazimierz otoczony biskupami i senatorami w obecności legata 
papieskiego urzędowo i uroczyście ogłosił Maryję Królową Polski, a koronę królów, przeniesiono na skronie Matki Zbawiciela i po raz pierwszy 
podczas publicznego odmawiania Litanii Loretańskiej przez nuncjusza papieskiego padło wezwanie: "Królowo 
Korony Polskiej – módl się za nami”, a rzesze rycerstwa, mieszczaństwa i chłopstwa padły na kolana, wypowia-
dając: "Pod Twoją obronę". Na tron Polski wstąpiła, na wieki królująca Narodowi Bogarodzica Dziewica Mary-
ja! Rzym i całe chrześcijaństwo radowało się tym faktem, a kult Matki Bożej szerzył się coraz bardziej, odczuwając 
JEJ opiekę, po dziś dzień, w czasie pandemii .. i obecnie w czasie zagrożenia naszej wolności, wojen duchowych     
i militarnej agresji Rosji, nie tylko wobec Ukrainy… to JEJ pomocy nieustannie wzywamy i JEJ Tryumfu oczekuje-
my (…) 

Konstytucja 3 maja, wpisuje się również w ten dzień. Uchwalona właśc. Ustawą Rządową 3 maja 1791 r. regulują-

cą ustrój prawny Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Powszechnie przyjmuje się, że Konstytucja 3 maja była pierw-

szą spisaną konstytucją w Europie i drugą na świecie (po konstytucji amerykańskiej z 1787 r.) … Rycerstwo Niepo-

kalanej uczestniczyło wraz z Pocztem Sztandarowym MI we Mszy Św.(w dekanacie) w parafii Wszystkich Świę-

tych i następnie przy pamiątkowym kamieniu, byłego Pomnika Niepodległości.                                                                                    

… MATKO nie opuszczaj NAS, otulaj swoim Płaszczem i spraw aby Polska była Polską, a BÓG, Honor i 
Ojczyzna, stanowiły o wierze, męstwie i patriotyzmie rodaków. Niech nasza wiara i ufność w Jej Orędownictwo, 

będzie bezcenną siłą, naszej chrześcijańskiej Ojczyzny. Tak nam dopomóż BÓG.                                        Zofia F.                                                                                                                                                                       

TRZECI MAJA z KRÓLOWĄ POLSKI 

 Wielki Czwartek – był wyjątkowym czasem dla czcicieli Jezusa, czasem dziękczynienia za dar EUCHARYSTII                  
i za KAPŁANÓW… to DZIEŃ WDZIĘCZNOŚCI przekazany na ręce Ks. Pr. Grzegorza, a w sposób wyjątkowy dla 
Ks. Dawida Karasia jako 7 listków Modlitwy naszego Apostolatu „Margaretek” .  
 
„Kwiat żywej MARGARETKI” do końca życia księdza .. to jedyny i najpiękniejszy czas na miłość okazaną kapłanowi,          

a w sposób szczególny skromnemu i cichemu, a pełnemu dostojeństwa i największej gorliwości podczas każdej, cele-
browanej ofiary Eucharystycznej na Ołtarzu Pańskim /również w rycie łacińskim/ , które są zawsze ucztą dla ducha ( …)
zdolnemu Kapłanowi, o wielu nieograniczonych talentach: min. przekazywania Słowa Bożego, głoszenia homilii, śpiewu   
i gry na organach, u którego, mocną stroną jest również matematyka, to … Szanowny Ksiądz - nasz Wikariusz Dawid 
Karaś . delegat ds. Wiernych Tradycji Łacińskiej w Diecezji Radomskiej. Niech ta moc Trój jedynego BOGA dodaje 

zdrowia i siły, a w powiewie Ducha Św. „uskrzydla” do pracy duszpasterskiej. Maryja, otula matczynym Płaszczem  
Opieki i prowadzi ku świętości.                                                                                     Zofia Koordynator Margaretek 

PIERWSZA NIEDZIELA MAJA - oto apostolski cel Rycerstwa Niepokalanej 

Br. Innocenty Maria Wójcik, już od 1938 r. przez lata szerzył idee rycerskiej Niedzieli... cyt. 
"Coraz większe ukochanie Niepokalanej przez wszystkich i pogłębianie całkowitego oddania się Jej " 
 

Jako JEJ rycerze, pragniemy, aby Maryję wszyscy ukochali i za Jej pośrednictwem bardziej stali się umiłowanymi dziećmi Bożymi . Ufamy, że myśli Św. Maksymi-
liana (który na co dzień żył wielką miłością do Boga i ludzi, przez Niepokalaną) mogą zapalić serce każdego człowieka wiary, który pozwoli się prowadzić TEJ, 
której był oddany i posłuszny Jezus, Syn Boży. O. Maksymilian Maria Kolbe pragnął, aby ta niedziela stała się jeszcze jednym ze środków zdobywania dusz dla 
Chrystusa przez Niepokalaną. 
W wielu parafiach miasta i okolic za zgodą Ks. Proboszczów, nie tylko tam, gdzie Rycerstwo Niepokalanej działa, były (ok. 3000 tys. szt) rozdawane przez człon-
ków MI przed każdą Mszą Św. poświęcone Orędzia Miłości Serca Jezusa dla Świata i obrazki dla dzieci ... 
Jesteśmy wdzięczni za otwarte serca kapłanów, słowo Boże na temat tej rycerskiej, corocznej akcji, a także wszystkim, którzy ochoczo przyjmowali te pierwszoma-
jowe, niedzielne propozycje modlitwy podanej nam, grzesznym ludziom, jako „przysłowiowej deski" ratunku dusz od wiecznego potępienia przez praktykę I piątków 
MIESIĄCA - które są ostatnim wysiłkiem miłości Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
Nie zapominaj nigdy o GODZINIE ŚWIĘTEJ, którą polecił nasz Zbawiciel, z pierwszego czwartku na pierwszy piątek, między godz:23:00-24:00, a odmawiając 
często akt strzelisty "Jezu, Maryjo kocham WAS, ratujcie dusze", będzie on, twoją małą drogą miłości do wewnętrznej komunii z Bogiem ... nie trać danego Ci od 
Stwórcy czasu i zacznij od Pierwszych PIĄTKÓW... a otrzymasz od Boskiego Zbawiciela 12 obietnic, które zaprowadzą ciebie i innych do świętości...                                           
.                                                                                                                                                                                               Szczęść Boże... Zofia F. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/3_maja
https://pl.wikipedia.org/wiki/1791
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rzeczpospolita_Obojga_Narodów
https://pl.wikipedia.org/wiki/Konstytucja_Stanów_Zjednoczonych
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Niepokalana jako Największe ŻYCIOWE ODKRYCIE Św. Maksymiliana 

 DWAJ przyjaciele Maksymilian i Wenanty to hasło V Zjazdu MARGARETEK 30 kwietnia 2022 roku Niepokalanów. 
W okolicach rocznicy święceń kapłańskich św. Maksymiliana M. Kolbego (zawsze w ostatnią sobotę kwietnia) począwszy od 
28.04.2018r tj. 100 rocz. tego wydarzenia, odbywa się Ogólnokrajowe Spotkanie Margaretek oraz innych Wspólnot (również MI )   
i osób modlących się za kapłanów, któremu przewodniczył Opiekun Wspólnot o. Mirosław Kopczewski (znany nam z Misji 2019 
w naszej parafii ) w-ce kustosz Sanktuarium w Niepokalanowie. 
O. Maksymilian, w dniu święceń 1918 r. napisał takie słowa, które były odpowiednikiem jego życia i służby braciom i ludziom w 
czasach szerzącej się masonerii... 
„o Niepokalana, Pani moja dopomóż mi abym się dobrze przygotował do tak ważnej chwili. Jak myślę o tym, z jednej strony czuję 
jakiś strach przed tak wielką władzą, z drugiej zaś tak gorące pragnienie pożądanej tak chwili. Piszę tak, aby kiedyś... później... 
czytając te zapiski, coraz więcej rozpalał się tą żarliwością.." Kościół zaświadczył poprzez Beatyfikację i Kanonizację i świadczy 
nadal jakim kapłanem był o. Maksymilian, aż po śmierć męczeńską bez przymusu, z własnej woli, z miłości do człowieka na wzór 
miłości i męki Chrystusowej... 
W obecnym, 2022 r. obchodzimy stulecie powstania „Rycerza Niepokalanej”. Pierwszy numer został wydany w Krakowie w 
styczniu 1922 r. Wielki wpływ na powstanie „Rycerza” i dalsze losy, miał Czcigodny Sługa Boży Wenanty Katarzyniec. Ten gorli-

wy kapłan wspierał duchowo młodszego o 5 lat Ojca Maksymiliana. Dlatego też, był on głównym bohaterem tegorocznego spotka-
nia Margaretek i konferencji głoszonych przez o. Edwarda Staniukiewicz - franciszkanina z Kalwarii Pacławskiej, znakomite-
go znawcę Wenatego. 
Dziękowaliśmy Bogu za Sakrament Kapłaństwa również Księży z naszej i okolicznych parafii i prosiliśmy o powołania oraz roze-
znanie powołania i wytrwanie dla seminarzystów. 
 Nasz Apostolat, założony 13.02.2009r w dniu Urodzin i Imienin Ks. Pr. G. Roszczyka, a liczący przeszło 300 osób modlą-
cych się za Bp-ów, kapłanów, ojców zakonnych, rekolekcjonistów i misjonarzy w Polsce i za granicą, zawsze uczestniczy w takich 
spotkaniach. W tę sobotę, dopisała szczególna frekwencja naszej Pielgrzymce, zgłosiło się 50 osób i jako jedyna grupa 
„niespodzianka" (poza zgłoszonymi na Zjeździe) wobec uczestniczących w Niepokalanowie, wręczyła pod przewodnictwem ks. dr 
Bogusława Nagela Krajowego Duszpasterza Apostolatu na Mszy Św. o godz: 11-ej MARGARETKĘ  o. Gwardianowi                               
dr Mariuszowi Słowikowi przełożonemu klasztoru franciszkanów, ku jego wielkiemu, aczkolwiek radosnemu zaskoczeniu oraz 
ofiarę 1000 zł od naszych uczestników tej uroczystości, na rozpoczęte już złocenia ołtarza Św. Maksymiliana w Bazylice i 1000zł o. 
Prezesowi MI, na rozwój Centrum Narodowego MI Rycerstwa Niepokalanej w Polsce. . 
 Homilia ks. dra Bogusława Nagela wygłoszona w czasie Mszy Świętej, była przepiękną lekcją dla rodziców, dziadków, a 
szczególnie dla ojców jak wychowywać swoje dzieci, aby w dzisiejszym czasie ogromnej destabilizacji wartości, tradycji i odcho-
dzenia od Kościoła została zachowana w młodym pokoleniu wiara i mogło „narodzić się” powołanie w rodzinie do kapłaństwa, czy 
zakonu. Przepyszna zupa z franciszkańskiej kuchni z „dodatkiem” otwartych i radosnych serc braci i niezapomniany smak lodów - 
nowość u franciszkanów z najwyższej „półki” i upalny „wiosenny” dzień, a obok ONA - Maryja jako ten najwspanialszy „Kwiat 
Ziemi”, jak mówił Ojciec Kolbe: 
" Bóg udziela nam swoich łask za pośrednictwem NMP Niepokalanej Wszechpośredniczki Łask, która wskazując na Jezusa 
ukrytego w Najświętszym Sakramencie zaprasza do modlitwy". Adoracja N.S. Różaniec i Koronka w intencji kapłanów były tą 
modlitwą..  Warto było w JEJ DOMU BYĆ ! ZAPRASZAMY, bo 30 lipca br. kolejny RAZ do Niepokalanej wyruszamy ....     Z. F.  

„MOTO” NA START 

W roku ubiegłym nie mogliśmy oglądać „stalowych rumaków” ze względu na obo-

strzenia pandemiczne. W tym roku motocykliści nie zawiedli, stawiając się licznie w 

naszej parafii. Po Mszy Św. o godz. 14-ej, było głośno i jak zwykle widowiskowo 

podczas parady po ulicach miasta. 

Przyjmij te słowa ciepłe i szczere w dniu Twoich Urodzin. (11V) 

Niech Bóg da Ci łask wiele, niech wzmacnia powołanie, osłania kiedy trzeba 

i prostą, pewną drogą prowadzi Cię do nieba. 

Śpiewaj sercem kapłańskim radosne dziękczynienie: 

za służbę Chrystusowi, za wielkie wyróżnienie. 

A my się do Ciebie serdecznie uśmiechamy 

i wszystkie swe życzenia w modlitwę przemieniamy! 

                                                               

Redakcja ZWIASTUNA 

 

 

 

/Msza Św. o urodzinowej intencji zostanie 

odprawiona w dniu 11Vbr. o godz. 17-ej/ 

Drogi Księże Dawidzie, Jubilacie majowy! 

ZAPRASZAMY DZISIAJ   -   8 MAJA                               
NA GODZ. 19.00  NA KONCERT PIEŚNI                           

MARYJNYCH                                                                

W  WYKONANIU  CHÓRÓW,  SCHOLII                                 

I  SOLISTÓW                                                                                                    

DO ZOBACZENIA!                                                                                                 


